
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26121A8441AF65E3E57E9F938B3D3551



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Pregões Presenciais SRP nº 010 a 012/2014.

• Aviso de Homologação e Extrato da Ata de Registro de Preços PP Nº 006/2014.  Pregão Presencial SRP Nº 006/2014

• Aviso de Homologação. Pregão Presencial SRP Nº 007/2014. Extrato da Ata de Registro de Preços PP Nº 007/2014.

• Aviso de Homologação. Pregão Presencial SRP Nº 008/2014. Extrato da Ata de Registro de Preços PP Nº 008/2014.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26121A8441AF65E3E57E9F938B3D3551



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001-32 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 010/14 

 Pregão presencial SRP nº 010/2014, dia 03/03/2014, as 14:00h na sede da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel - BA. Objeto: Registro de Preços para compra parcelada de materiais de construção. 
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 
telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 horas – São Gabriel-BA, 18/02/2014 – Ivanilson 
Carvalho Rocha- Pregoeiro.  

 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 011/14 

 Pregão presencial SRP nº 011/2014, dia 03/03/2014, as 16:00h na sede da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel - BA. Objeto: Registro de Preços para compra parcelada de materiais gráficos. Valor do 
Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax 
(74) 3620.2122, das 08 às 12 horas – São Gabriel-BA, 18/02/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha- 
Pregoeiro.   

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 012/2014 

 Pregão presencial SRP nº 012/2014, dia 06/03/2014, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de 
São Gabriel - BA. Objeto: Registro de Preços para compra parcelada de materiais odontológicos. 
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, 
telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 horas – São Gabriel-BA, 18/02/2014 – Ivanilson 
Carvalho Rocha- Pregoeiro.  

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45BF93A0F0AB903E7AA0EFDA000F921C

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2014 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 006/2014, em favor da Empresa CR CONSTRUBEM vencedora com 
uma proposta no valor de R$ 1.133.687,05 (hum milhão e cento e trinta e três mil seiscentos e 
oitenta e sete reais e cinco centavos), resolve HOMOLOGAR em 14/02/2014, considerando 
vencedoras por apresentar a melhor proposta de preços. São Gabriel-BA, 17/02/2014 – Ivanilson 
Carvalho Rocha  - Pregoeiro. 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP Nº 006/2014. 

Pregão Presencial SRP nº 006/2014. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de 
materiais elétricos destinados a manutenção da rede de iluminação pública do município, conforme 
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 14/02/2014. 
Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Empresa adjudicatária: CR CONSTRUBEM, 
vencedora com uma proposta no valor de R$ 1.133.687,05 (hum milhão e cento e trinta e 
três mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinco centavos). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de São Gabriel. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BFDCEA0597DAB0739D07717F80B6EA5

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2014 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 007/2014, em favor da Empresa H. L. M. DE SOUZA CNPJ Nº 
04.741.266/0001-46 vencedora do Lote 01 com uma proposta no valor de R$ 422.500,00 
(quatrocentos e vinte e dois mil e quinhentos reais) e Lote 02 com uma proposta no valor de R$ 
203.454,36 (duzentos e três mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos), 
resolve HOMOLOGAR em 14/02/2014, considerando vencedoras por apresentar a melhor 
proposta de preços. São Gabriel-BA, 17/02/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha  - Pregoeiro. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP Nº 007/2014. 

Pregão Presencial SRP nº 007/2014. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de 
materiais descartáveis e utensílios domésticos, conforme especificações e condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 14/02/2014. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. 
Empresa adjudicatária: H. L. M. DE SOUZA CNPJ Nº 04.741.266/0001-46 vencedora do 
Lote 01 com uma proposta no valor de R$ 422.500,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e 
quinhentos reais) e Lote 02 com uma proposta no valor de R$ 203.454,36 (duzentos e três 
mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos). A ata com os preços e 
demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15132A306B57AD598D76FE82E10CD924

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2014 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e 
considerando o julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 008/2014, em favor da Empresa V. R. LOPES ME CNPJ Nº 
14.951.854/0001-68 com uma proposta no valor de R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove 
mil reais), resolve HOMOLOGAR em 14/02/2014, considerando vencedoras por apresentar a 
melhor proposta de preços. São Gabriel-BA, 17/02/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha  - 
Pregoeiro. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP Nº 008/2014. 

Pregão Presencial SRP nº 008/2014. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de 
gêneros alimentícios para o preparo de merenda escolar, conforme especificações e 
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 14/02/2014. Vigência: 
12 meses a contar da assinatura. Empresa adjudicatária: V. R. LOPES ME CNPJ Nº 
14.951.854/0001-68 com uma proposta no valor de R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e 
nove mil reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada 
para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de São Gabriel. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26121A8441AF65E3E57E9F938B3D3551


		2014-02-19T10:00:43-0300




